

## Uroczyste wręczenie Certyfikatu Szkoły Promującej Zdrowie

W dniu 23 listopada 2011 r Mazowiecki Kurator Oświaty zorganizował **II Wojewódzką Konferencję Szkół Promujących Zdrowie**, która odbyła się w Szkole Podstawowej nr 103 w Warszawie. Wśród zaproszonych gości znaleźli: Pani Barbara Woynarowska – Kierownik Katedry Biomedycznych Podstaw Rozwoju i Wychowania na Wydziale Pedagogicznym Uniwersytetu Warszawskiego, Pani Katarzyna Stępnik – Krajowy Koordynator, kierownik Zespołu ds. Promocji Zdrowia w Szkole w Ośrodku Rozwoju Edukacji w Warszawie oraz dyrektorzy szkół i koordynatorzy sieci Szkół Promujących Zdrowie.



Podczas konferencji przedstawiono nowe kierunki rozwoju szkół promujących zdrowie w Polsce i Europie, wskazano rolę upowszechniania idei sieci szkół promujących na poziomie lokalnym, prowadzenia systemu certyfikacji szkół i placówek będących w sieci szkół promujących zdrowie oraz umożliwienia prezentacji dobrych praktyk i wymiany doświadczeń między szkołami i placówkami oświatowymi w zakresie promocji zdrowia i profilaktyki problemów dzieci i młodzieży. Przedstawiciele wyróżnionych placówek zaprezentowali dobre praktyki szkół promujących zdrowie.

W dalszej części spotkania Mazowiecki Wicekurator Oświaty Pani Katarzyna Góralska uroczyście wręczyła piętnaście Wojewódzkich Certyfikatów „Szkoły Promującej Zdrowie”. Certyfikat dla Szkoły Podstawowej z Oddziałami Integracyjnymi nr 82 w Warszawie za aktywne działania w zakresie promocji zdrowia w latach 2008-2011 odebrały: Dyrektor szkoły p. Beata Ciesielska- Pocialik oraz szkolny koordynator p. Joanna Cegielska . Ten zaszczytny tytuł daje satysfakcję całej społeczności szkolnej, motywuje do dalszej pracy.



Wręczenie Certyfikatu Szkoły Promującej Zdrowie przedstawicielom SP nr 82 i SP nr 103



**Członkowie Kapituły, która przyznała SP nr 82 „Certyfikat Szkoły Promującej Zdrowie”**

Dn.14 lipca 2011 r. w Kuratorium Oświaty w Warszawie odbyło się posiedzenie Kapituły przyznającej „Certyfikat Szkoły Promującej Zdrowie”, powołanej w dniu 2 października 2009 r. zarządzeniem nr 101 Mazowieckiego Kuratora Oświaty. Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi nr 82 w Warszawie jest pierwszą placówką oświatową w Dzielnicy Bemowo m. st. Warszawy, która otrzymała Certyfikat Szkoły Promującej Zdrowie.



**Uczniowie klasy „III a” niezwykle uradowani z otrzymania Certyfikatu Szkoły Promującej Zdrowie**



**Dekoracje dotyczące promocji zdrowia przygotowane przez SP nr 103 w Warszawie**



### Wystawa prac gospodarzy II Wojewódzkiej Konferencji Szkół Promujących Zdrowie



### Uczestnicy II Wojewódzkiej Konferencji Szkół Promujących Zdrowie

Program Szkoła Promująca Zdrowie (SzPZ) realizowany jest w Polsce od 1991 r. Popularyzację idei SzPZ rozpoczęto od trzyletniego projektu pilotażowego (1992-1995) pn.: „Szkoła Promująca Zdrowie”, zainicjowanego przez WHO/EURO, realizowanego pod kierunkiem prof. dr hab. Barbary Woynarowskiej. Projekt ten spowodował oddolne działania (ruch) szkół, zgodne ze strategią opracowaną w 14 tzw. szkołach projektowych oraz tworzenie sieci szkół promujących zdrowie na różnych poziomach. Pierwszą sieć utworzono w 1992 r. w b. woj. ciechanowskim.